



Til ØU

01-09-2014

KFF's bidrag i fht status på fri-institutionsforsøget

Sagsnr.
2013-0183662

Forvaltningens fri-institutioner

I Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF) deltager KraftWerket, Huset-KBH, Amager Kulturpunkt og Team Nord-Øst som fri-institution.

Dokumentnr.
2013-0183662-16

Sagsbehandler
Nina Hilsted Gemal

Fri-institutionernes bevæggrund for deltagelse

Institutionerne har et grundlæggende ønske om at opnå fuld styring med egen institution og oplever, at regler, krav og arbejdsgange udgør en styringsmæssig barriere for institutionens drift, udvikling og samarbejde med brugerne.

I efteråret 2013 identificerede de deltagende fri-institutioner derfor en række konkrete regler/krav, som de ønskes frisat fra.

I KFF er der en tæt kobling til arbejdet med afbureaukratisering, hvor afbureaukratisering er et middel til at fremme innovation i kerneydelsen.

Behandling af de konkrete ønsker

KFF's fri-institutioners ønsker har været behandlet:

- På BR 27. marts 2014
- På ØU 18. marts 2014
- På KFU 30. januar 2014

Desuden er forvaltningens øverste samarbejdsorgan Hoved-MED den 11. juni 2014 blevet orienteret om, hvilke konkrete regler/krav som fri-institutionerne er blevet frisat fra i forsøgsperioden.

Evaluerings

KFF har ikke valgt en gennemgående evalueringsmetodik, idet den relevante evalueringsmetode vil variere alt efter den konkrete regel/krav. Der vil blive benyttet både kvantitative og kvalitative evalueringsmetoder i form af hhv. dokumentation, erfaringsopsamling og interview med de relevante medarbejdere/chefer og eller brugerne i forhold til deres erfaringer og oplevelser.

Desuden har KFF lagt vægt på simple og ikke ressourcekrævende metoder også ud af respekt for fri-institutioners bevæggrunde for at deltage i forsøget.

Forvaltningens projektleder vil løbende og minimum kvartalsvis tage individuel kontakt med hver fri-institution og tage initiativ til fælles møder efter behov.

Forandring og Service

Nørresøgade 35, 4. sal
1307 København K

Telefon
2030 3439

Mobil
2030 3439

E-mail
ngemal@kff.kk.dk

EAN nummer
5798009780560

www.kk.dk

Regel/krav	Evalueringsmetode	Status pr. 1. august 2014:
Godkendt af BR		
Frisættelse fra at slå vikariater på under 1 år op	Projektleder vil kvartalsvis tage kontakt til fri-institutionerne i fht. at få dokumenteret antal ansættelser som input til samlet slutopgørelse. Ved at gøre det kvartalsvis er det frisk i institutionernes erindring. Kvalitativ – Afsluttende dialog med institutionscheferne om estimeret sparet tidsforbrug og andre fordele.	KraftWerket har benyttet frisættelsen til to forlængelser og en nyansættelse på 8 mdr. Har også valgt at slå en 5 mdrs. stilling op på almindeligvis. Amager Kulturpunkt undersøger om visse honoraransatte kan ændres til tidsbegrænsede stillinger. Team NØ har ansat to personer som barselsvikarer i 12. mdr.
Fritagelse fra kravet om elektronisk betaling til udenlandske aktører	Kvantitativ – samlet årlige opgørelse over omfanget. Disse tal kan trækkes fra systemet.	Er blevet indarbejdet i driften.
Fritagelse fra økologikrav i forbindelse med cafédrift	Fri-institutionerne giver projektleder besked om, hvorvidt de benytter sig af muligheden. Er dette tilfælde interviewer projektleder den relevante forpagter om bevæggrunde og fordele.	Forpagteren i Grøndal MultiCenter, Team NØ har vist interesse, men afventer på nuværende tidspunkt Bowlingcentrets fremtidige konstruktion.
Mulighed for at benytte andre end KK's IT-værktøjer og løsninger	Kvalitativ – interview med de relevante medarbejdere om deres behov og fordele ved at benytte ikke standard løsninger.	Huset-KBH har efter dialog med KS fået adgang til Google drive. Copenhagen Skatepark, Team NØ har valgt ikke at overgå til den nye KKnet platform Multisite, men beholde deres nuværende løsning og KraftWerket overvejer ligeledes at få deres egen løsning.
Godkendt af KFU		
Mulighed for at understøtte brugerstyret økonomi ved at udbetale aktivitets- og driftsmidler direkte til brugerne	Kvalitativ – interview med de lokalt ansvarlige samt interview med udvalgte brugere om, hvordan frisættelsen er med til at styrke brugerinddragelsen.	KraftWerket har benyttet sig af muligheden i fht. deres brugergruppe Folkekøkkenet, som får et kvartalsvis budget på 2.500 kr. til at dække driften af aktiviteten. Derudover er institutionen ved at undersøge muligheden i forhold til to andre brugerdrevne aktiviteter.
Godkendt af Direktionen		
Frisat fra centralt fastsatte grænser for kassebeholdning, der hvor det giver mening	Projektleder vil kvartalsvis tage kontakt til de centrale økonomimedarbejdere i fht. at få dokumenteret omfanget. Kvalitativ – interview med institutionerne om fordelene ved muligheden.	Fri-institutionerne har endnu ikke benyttet sig af muligheden men sætter stor pris på, at muligheden findes, såfremt behovet opstår.
Mulighed for at benytte andre journaliseringssystemer end eDoc	Kvalitativ – interview med de relevante medarbejdere om deres behov og fordele ved at benytte ikke standard løsninger.	Er i drift. Er i færd med at udarbejde forslag til lokale journaliseringsretningslinjer.

Ønsker der ikke bliver arbejdet videre med i forsøgsperioden

Fri-institutionerne havde desuden en række andre ønsker, som der ikke blev politisk eller administrativt godkendt.

BR godkendte ikke frisættelse fra at bruge kommunens indkøbsaftaler, der hvor indkøbet er delegeret til brugere og heller ikke fra reglen om politisk godkendelse af ekstraindtægter fra fonde mv.